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ANOTACE

Tato bakalářská práce se věnuje návrhu městského rodinného domu v Jičíně. Stavba plní potřeby rodiny
výtvarníka. Pozemek pro izolovaný rodinný dům se nalézá v nově regulovaném území bývalých kasáren –
Pod Čeřovkou – v návaznosti na zástavbu rodinných domů vystavěných na základě prvorepublikové regulace
Čeňka Musila. Zadání je upřesněno zastavovacím plánem, který stanovuje charakter zástavby, vstupy na
pozemky i umístění garážového stání v hmotě domu.
Dnešní stav typické výstavby rodinných domů, která je z převážné části řešena katalogovými projekty, ne-
umožňuje vhodně reagovat na genia loci místa a neposkytuje přiléhavé řešení pro méně vhodnou orientaci
pozemku, svažitý terén a přidruženou funkci domu.
Navržený dům je dvoupodlažní s částečným podsklepením. Řešení zahrnuje dvoupodlažní výtvarný ateliér,
který spolu s obytným prostorem orientovaným do lipové aleje v přízemí tvoří stěžejní část domu. Soukro-
má část v druhém podlaží s ložnicemi poskytuje pohledy do celoročně měnící se krajiny, která je integrální
součástí Jičína.

ABSTRACT

This bachelor‘s thesis focuses on the design of an urban family house in the city of Jičín. The building meets
the needs of the artist‘s family. The site for an isolated family house is located in the newly regulated area of
the former barracks - Pod Čeřkovkou - in connection with the development of family houses built on the basis
of the First-Republic regulation from Čeněk Musil. The assignment is specified by a development plan, which
determines the character of the building, entrances to the sites and the position of a garage in the body of the
house.
The current state of typical family house development surrounded by catalog houses, does not allow to re-
spond suitably to the genius loci of the site and does not provide a fitting solution for less convenient orientati-
on of the site, sloping terrain and affiliated function of the house.
The designed house is a two-storey building with a partial basement. The design includes a two-story art
studio, which together with the living space oriented to the linden alley on the ground floor forms the crucial
part of the house. The private part with the bedrooms on the second floor provides views of the year-round
changing landscape, which is an integral part of the city of Jičín.
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TÉMA:

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:
Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality Kasárna / pod
Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce bude analýza území a
jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na energetickou efektivitu budov. Následně každý
student zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a
vyřešení určené parcely v kontextu celého řešeného území.

Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a demolicí většiny
jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou zástavbu s rozhodujícím podílem
(80 a více procent) rezidenční funkce s převahou individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a zá-
kladní regulační podmínky vzešly z architektonicko – urbanistické soutěže.

Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho zejména:

- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních Čeňkem Musilem ve
třicátých letech 20. století;

- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 4 kilometry
dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;

- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující komplexní strukturu
soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je založena na příhodné kombinaci růz-
ných druhů objektů individuálního bydlení (rodinných domů)

vystavěných buďto na uliční čáře,
nebo v odstupu od ní,
s podnikatelskými prostory v přízemí,
nebo čistě obytných,
a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a poloveřejný.

Stavební program:

Městský rodinný dům
Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele,
s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a v uve-
dených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví
majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:

A.
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti

vstupní prostory – šatna, hala, wc
obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
a terasu

ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na zahra-

du)
technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek,

zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru
hlavního bytu

- garsoniéra nebo max. 2 + kk,

- koupelna s WC

C. (alternativa k B)
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou provozov-
nu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2

Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozemku,
nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.

Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.

Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené
2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:
Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základních
prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architektonické tvorby:
rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku a navazujícího ve-
řejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým,
konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.

Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování architektonické-
ho výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně lokálních i širších
prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost architektonického i sta-
vebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých náhledů na energetickou
efektivitu staveb i sídelních struktur.

Pod vrchem Čeřovka v městě Jičíně vzniká nová obytná
kolonie na místě bývalých vojenských kasáren. V tomto
prostředí došlo v minulých letech k výrazným změnám.
Kasárna byly zbourány a pro lokalitu byla vyhlášena ur-
banistická soutěž z níž vzešel nový zastavovací plán a na
jejímž základě se dnes mění tato dlouho nepřístupná sou-
část Jičína. Jedním z domů je ne příliš výrazná stavba.
Bílý geometrický objem při nově vysázené lipové aleji. Je
to dům výtvarníka a jeho rodiny.

Nové projekty

Dům pro výtvarníka
Městský rodinný dům v Jičíně
Martin Šebek

POD ČEŘOVKOU
Lokalita v sobě kloubí dva výrazné prvky Jičína. Jedním z nich
je jeden z nejvýraznějších krajinářských prvků z doby Albrechta
z Valdštejna – překrásná dva kilometry dlouhá lipová alej spoju-
jící centrum s letohrádkem v Libosadu. Druhým je pak poklidná
atmosféra zástavby městských rodinných domů z poloviny 30. let
vystavěných dle regulačního plánu Čeňka Musila.

Pozemek stavby má nepravidelný, přibližně lichoběžníkový tvar.
Z jihovýchodu ho lemuje komunikace, z jihozápadu pak zelený pás
s nově vzrůstající dvouřadou lipovou alejí, která stoupá k jičínské-
mu vrchu Čeřovka. Terén se mírně svažuje k jihovýchodu, od ko-

[…]


a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
b) Odvodnění staveniště
c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace demolice, kácení dřevin
f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)
g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě jejich likvidace
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h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
i) Ochrana životního prostředí při výstavbě
j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření
m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti

účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Vyhotovil:

…………………………..
Martin Šebek
V Praze dne 13.5. 2017

±0,000 = 301,97 m n. m. Bpv
kótováno v MILIMETRECH, výškové kóty v METRECH

01

02

±0,000 = 301,97 m n. m. Bpv
kótováno v MILIMETRECH, výškové kóty v METRECH

03

±0,000 = 301,97 m n. m. Bpv
kótováno v MILIMETRECH, výškové kóty v METRECH
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA

1. PP

ZÁKLADY

1. NP

OBJEKT JE PŘEDBĚŽNĚ ZALOŽEN NA PRŮBĚŽNÝCH ŽELEZOBETONOVÝCH
ZÁKLADOVÝCH PASECH. V DANÉ LOKALITĚ SE NACHÁZELY PODZEMNÍ
VOJENSKÉ KRYTY A JE ZDE PRAVDĚPODOBNOST NEROVNOMĚRNÉHO
SEDÁNÍ.

ZÁKLADOVÁ SPÁRA JE NAVRHOVÁNA DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY.

ZÁKLADOVÉ POMĚRY MUSÍ BÝT OVĚŘENY HYDROGEOLOGICKÝM PRŮZKU-
MEM. Z JEHO VÝSLEDKŮ VYPLYNE ZPŘESNĚNÍ NÁVRHU.

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE NADZEMNÍCH PODLAŽÍ JSOU ZDĚNÉ V
VÁPENOPÍSKOVÝCH CIHEL TL. 250 MM. STĚNY SUTERÉNNÍ PODLAŽÍ
JSOU Z MONOLITICKÉHO ŽELEZOBETONU TL. 250 MM.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE JSOU MONOLITICKÉ, ŽELEZOBETONOVÉ
NAVRŽENÉ Z EMPIRICKÝCH VZORCŮ NA JEDNOTNOU TL. 200 mm.

SCHODIŠŤOVÉ DESKY JSOU ZE ŽELEZOBETONU TL. 125 a 170 mm.

KONSTRUKCE GALERIE V ATELIÉRU JE ULOŽENA NA OCELOVÝCH
NOSNÍCÍCH, PNUTÝCH NA ROZPĚTÍ 7 M.

STAVBA JE ČÁSTEČNĚ PODSKLEPENA.

2. NP
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SCHÉMA ROZVODŮ TZB – 1. PP
0 1 2 5 m1 5 m 20

1 : 100

S

-2,770

Dům pro výtvarníka, Jičín | Martin Šebek
bakalářská práce | k129, FSv ČVUT v Praze 061:100

SCHÉMA ROZVODŮ TZB – 1. NP, 2. NP – VODA A KANALIZACE
0 1 2 5 m1 5 m 20

1 : 100

S

+3,000

+3,000

+1,500

-1,500

-1,500

-1,500

-1,500

±0,000

±0,000

Dům pro výtvarníka, Jičín | Martin Šebek
bakalářská práce | k129, FSv ČVUT v Praze 071:100

SCHÉMA ROZVODŮ TZB – 1. NP, 2. NP – VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ
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POHLED NA STŘECHU – ODVODNĚNÍ
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Rodinný dům

parcela 1862/3, id. 54, Jičín, 506 01

katastrální území Jičín, č. kat. 659541

Obvodová stěna 0,30 0,25

Střecha 0,24 0,16

Podlaha 0,45 0,30

Otvorová výplň 1,50 1,20

Suterénní obálka 0,85 0,60

Tepelné vazby

splňují

Rodinný dům
parcela 1862/3, id. 54, Jičín, 506 01

14.05.2017

Martin Šebek

Klasifikace: B - úsporná

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům, Jičín pod vedením
prof. Ing. arch. Tomáše Šenbergera vypracoval samostatně.
A dále prohlašuji, že tato bakalářská práce nebyla využita k získání jiného nebo stejného titulu.

V Praze dne 26.5.2017 .......................................................

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem, kteří mi dali slova útěchy a pomohli překonat velké osobní problémy, bez nich by tato práce
nebyla nikdy dopsána a dopracována. Velké díky patří prof. Ing. arch. Tomášovi Šenbergerovi za trpělivost
a neutuchající ponoukání k dalším pohledům na otázky. Díky patří též doc. Ing. arch. Michalovi Šourkovi
za poskytnuté konzultace. Svůj vděk bych chtěl vyjádřit i své rodině za léta podpory ve studiu.