I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| Název práce: | RODINNÝ DŮM, JIČÍN |
| Jméno autora: | MARTIN ŠEBEK |
| Typ práce: | bakalářská |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | Katedra architektury – K129 |
| Vedoucí práce: | Prof.Ing.arch.Tomáš Šenberger |
| Pracoviště vedoucího práce: | Katedra architektury |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|----------------|
| Splnění zadání práce | splněno |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Zadání práce bylo splněno. | |

| | |
|---|------------------------|
| Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i> | |
| Talentovaný student, s velkým zájmem, pracoval systematicky od konceptu k výslednému architektonickému i technickému návrhu. | |

| | |
|--|------------------------|
| Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i> | |
| Kultivovaný návrh pohodlného městského domu s ateliérem, výborné prostorové uspořádání, dobře strukturované dispozice. | |

| | |
|---|--------------------|
| Kvalita technického řešení | A - výborně |
| <i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i> | |
| Konstrukční řešení i schéma TZB bez zjevných chyb. | |

| | |
|---|------------------------|
| Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce | B - velmi dobře |
| <i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i> | |
| Elaborát na dobré grafické úrovni, kompletní, srozumitelný. | |

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Kvalitní architektonický návrh, přesvědčivé technické řešení.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 6.6.2017

Podpis: